
 

 
 

CATEGORIA SALARIO BASE
PLUS

PELIGROSIDAD
PLUS

ACTIVIDAD 
PLUS

TRANSPORTE 
PLUS

VESTUARIO TOTAL TRIENIOS QUINQUENIOS
PLUS 

NOCTURNIDAD 

V.S. TRANSPORTE DE FONDOS 
‐CONDUCTOR‐ 

 
1099,20 

 
153,82 

 
179,73 

 
117,83 

 
97,94 

 
1648,52€ 

 
27,61  

 
42,95  

 
1,16  

 

V.S. TRANSPORTE DE FONDOS  1049,76 153.82 179,73 117,83 96,85  1597,99€ 25,61  39,83  1,08 

 

V.S. TRANSPORTE DE EXPLOSIVOS 
‐CONDUCTOR‐ 

 
1099,20 

 
163,81 

 
130,35 

 

117,83 
 

97,94 
 

1609,13€ 
 

27,61  
 

42,95 
 

1,16  

V.S. TRANSPORTE DE EXPLOSIVOS 1049,76 163,81 130,35 117,83 96,85 1558,60€ 25,61  39,83  1,08  

V.SEGURIDAD DE EXPLOSIVOS  992,94 180,04 34,34 117,83 95,97 1421,12€ 25,51  39,21  1,07  

VIGILANTE DE SEGURIDAD  
CON ARMA 

992,94 153,82  117,83 96,01 1360,60€ 25,51  39,21  1,07  

VIGILANTE DE SEGURIDAD  992,94 20,59  117,83 96,01 1227,37€ 25,51  39,21  1,07  

 
GUARDA RURAL (Pesca Marítima, 
Caza, etc.) 

992,94 171,97  117,83 99,35 1382,09€  
 39,21  1,07  

ESCOLTA  992,94 151,47  117,83 98,90 1361,14€  39,21  1,07  

OPERADOR DE SEGURIDAD  918.68   117,83 58,60 1095,11€ 21,28  33,12  0,84  

CONTADOR/A‐  PAGADOR/A  921.88  68,68 117,83 62,28 1170,67€ 21,28  33,12 0,91  

OPERADOR/A SOPORTE TEC.  886,10     117,83  96,99  1100,92€   33,12  0,88  

TABLAS SALARIALES PERSONAL OPERATIVO (subida del convenio del 2%)

AÑO 2022 



 

 

 
 

 
 
 
 

PLUS DE FINES DE SEMANA Y FESTIVOS 0,87 € POR HORA TRABAJADA 

KILOMETRAJE 0,30 €  

PLUS DE RADIOSCOPIA BÁSICA 0,17 € 

PLUS DE RADIOSCOPIA AEROPORTUARIA 1,25 € POR HORA TRABAJADA 

PLUS AEROPUERTO  0,71€ POR HORA TRABAJADA 

PLUS FILTRO ROTACION  0,63€ POR HORA TRABAJADA 

PLUS DE ESCOLTA 267,61€ / 1,65 € POR HORA TRABAJADA 

PLUS RESPONSABLE DE EQUIPO   10% SALARIO BASE  

PLUS NOCHEBUENA / NOCHEVIEJA 71.38€ 

PLUS DE RESIDENCIA DE CEUTA Y MELILLA  25% SALARIO BASE 

PLUS DE PELIGROSIDAD POR HORA (TOPE 162h)  153.82€ / POR HORA TRABAJADA 0,93€  

AYUDAS A HIJOS Y CONYUGE DISCAPACITADOS  128,32€ 

 
 
 

DIETAS 

UNA COMIDA 10,20 € 

DOS COMIDAS 18,81 € 

PERNOCTAR Y DESAYUNO 17,25 € 

PERNOCTAR Y DOS COMIDAS 34,50 € 

DIETA COMPLETA A PARTIR DEL 8º DÍA 27,42 €/ DIA 

PLUSES AÑO 2022 
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